СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МАЛОЕКАТЕРИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 15 августа 2024 года № 33-68/05

О внесении изменений в Решение Совета депутатов Малоекатериновского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области от 12 ноября 2014 года № 50-24/03 «Об установлении земельного налога на территории Малоекатериновского муниципального образования» (с изменениями от 23.11.2021 г. № 65-155/04, от 14.03.2022 г. № 77-177/04, от 27.05.2022 г. № 83-189/04, от 21.11.2022 г.  №98-212/04, от 23.05.2023 г. № 111-236/04)

    В соответствии со ст. 65 Земельного кодекса Российской Федерации, главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", на основании ст. 21 Устава Малоекатериновского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области, Совет депутатов Малоекатериновского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета депутатов Малоекатериновского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области  от 12.11.2014 года № 50-24/03 «Об установлении земельного налога на территории Малоекатериновского муниципального образования» (с изменениями от 23.11.2021 г. № 65-155/04, от 14.03. 2022 г. № 77 -177/04, от 27.05.2022 г. № 83-189/04, от 21.11.2022 г. № 98-212/04, от 23.05.2023 г. № 111-236/04)  следующие изменения:
пункт 5 изложить в новой редакции:
«5. Освобождаются от уплаты земельного налога на 100 процентов:
- органы местного самоуправления;
- муниципальные казенные учреждения;
- муниципальные учреждения образования, здравоохранения, культуры и спорта, объекты инженерной инфраструктуры ЖКХ, финансируемые из бюджета муниципального района и бюджета поселения.».
2. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

[bookmark: _GoBack]Глава Малоекатериновского МО                                    Н.В. Белюкова
1